Paulatim summa petuntur.	виліковування.
Pedibus timor addit alas.	Не одразу досягаються вершини.
Per aspera ad astra.	Страх надає ногам сили.
Perpetuum mobile.	Через терни – до зірок.
Persona grata.	Вічний двигун.
Potius sere, quam numquam.	Бажана особа.
Praeterita mutare non possumus.	Краще пізно, ніж ніколи.
Primum discere, deinde docere.	Ми не можемо змінити минулого.
Pulsate et aperietur vobis	Спочатку навчатись, а потім вчити.
Qui non nobiscum, adversus nos est.	Стукайте і вам відчинять.
Quidquid latet apparebit.	Хто не з нами, той проти нас.
Quod tibi fieri non vis, alteri ne feceris.	Потаємне стає очевидним.
Rerum cognoscere causas.	Не роби іншому того, чого не хочеш собі.
Salus patriae suprema lex.	Пізнавати причини речей.
Sapiens est mutare consilium.	Благо Вітчизни - найвищий закон.
Satis eloquentiae, sapientiae parum.	Розумний не соромиться змінити свою думку.
Scientia potentia est.	Красномовства достатньо, а мудрості мало.
Scio me nihil scire.	Знання – це сила.
Seditio civium hostium est occasio.	Я знаю те, що я нічого не знаю.
Si vis amari, ama.	Незгода громадян зручна для ворогів.
Sic transit gloria mundi.	Хочеш бути коханим – кохай.
Silentium videtur confessio.	Так проходить мирська слава
Spes sibi quisque.	Мовчить – значить погоджується.
Tempora mutantur et nos mutamur in illis.	Кожен вірить в себе.
Tertium non datur.	Часи змінюються і ми змінюємося разом з ними.
	Третього не дано.

Ulcera animi sananda magis, quam corporis.	Душевні рани лікуються важче тілесних.
Una hirundo non facit ver.	Одна ластівка не робить весни.
Unus pro omnibus et omnes pro uno.	Один за всіх, та всі за одного.
Vere scire est per causas scire.	Справжнє знання – в пізнанні причини.
Veritas vincit.	Істина перемагає.
Vita brevis, ars longa.	Життя коротке, мистецтво вічне.
Vita sine litteris mors est.	Життя без книги мертво.
Vitae, non scholae discimus.	Не для школи, а для життя вчимося.
Vivere in diem.	Жити одним днем

До вивчення на пам'ять молитви «Отче наш», «Аве Марія» та середньовічна студентська пісня «Гаудеамус»

Pater noster

Pater noster, qui est in coelis, Sanctificetur nomen Tuum, Ad veniat regnum Tuum, Fiat voluntas Tua,	Отче наш, що єси на небесах! Нехай святиться Ім'я Твоє, нехай прийде Царство Твоє, нехай буде воля Твоя,
---	---

Sicut in coelo et in terra	як на небі, так і на землі.
Panem nostrum quotidianum	Хліба нашого насущного дай
Da nobis hodie	нам сьогодні.
Et dimitte nobis debita nostra,	І прости нам борги наші, як і
Sicut et ne nos demittimus	ми прощаємо винуватцям
Debitoribus nostris;	нашим.
Et ne nos inducas	І не введи нас у спокусу, але
in tentationem;	визволи нас від лукавого.
Sed libera nos a malo.	Бо Твоє є царство, і сила, і
Amen	слава навіки. Амінь